
Beratung bis 30 Minuten Gratis TIPP: Beratung auf Termin!
Beratung ab 30 Minuten CHF 50.00 ab 30 Minuten, pro 30 Minuten (wird bei def. Buchung angerechnet)

Auftragspauschale ohne Beratung- und Buchungssuche "schnell und günstig" Gratis z.B. für Angebote auf booking.sulzberger.com (exkl. Direktanbieter)
Sofortige Zahlung in Bar, mit EC- oder PC-Karte, keine Dokumentation
sowie keine ProBon

Gegenofferte für Pauschalreisen Gratis bei schriftlicher Vorlage

Auftragspauschale Pauschalreisen mit Beratung und Buchungssuche CHF 50.00 pro Dossier
für klassische Badeferien- und Rundreisen-Arrangements  
Schriftliche Offerte für klassische Pauschalreise (max. 3 Vorschläge) CHF 50.00 pro Dossier, Rückerstattung b. Buchung

Für separate Rechnungsstellung CHF 30.00 pro Rechnung

Auftragspauschale individuell, massgeschneiderte Reisen (Baukastenreisen) CHF 60.00 pro erwachsene Person (max. CHF 90.00 pro Person bei Reisen mit
mehr als 6 Segmenten, max. CHF 90.00 pauschal für Einzelreisende)

Linienflüge gemäss booking.sulzberger.com "schnell und günstig" Gratis Sofortige Zahlung in Bar, mit EC- oder PC-Karte, keine Dokumentation
sowie keine ProBon

pro schriftliche Offerte CHF 50.00 pro Dossier

EMD (Sitzplatzreservation, Zusatzgepäck etc.) CHF 8.00 pro zahlungspflichtiges Segment
Charterflüge gem. booking.sulzberger.com CHF 50.00 pro Dossier
Flugscheine gegen Meilen sowie Upgrade (miles and more) CHF 120.00 pro Ticket

Hotel-Reservationen über Reiseveranstalter CHF 40.00 pro Dossier
Direktbuchung übers Internet mit Kunden-Kreditkarte z.B. Eintritte, Restaurant-Resis, CHF 40.00 pro Buchung mit Anerkennung fremden Rechts
sowie für weitere "Internet-Dienstleistungen" wie Campgrounds, ÖV-Karten etc.

Mietwagen-Reservation CHF 40.00 pro Buchung

Fähren-Reservation CHF 60.00 pro Dossier

Zug-Tickets (falls online machbar) CHF 25.00 pro Ticket
Einholung Zug-Tickets mit Besorgung am SBB- oder DB-Schalter CHF 60.00 pro Dossier, CHF 15.00 pro Ticket

Konzert- und Theaterkarten sowie sportliche Veranstaltungen CHF 40.00 pro Ticket

Visum Einholgebühr durch uns und über uns gebuchte Reisen CHF 80.00 pro Antrag zzgl. Porto- und Versandkosten sowie Konsulargebühren
Visum Einholgebühr durch uns für nicht über uns gebuchte Reisen CHF 160.00 pro Antrag zzgl. Porto- und Versandkosten sowie Konsulargebühren
Elektronisches Visum (USA, Kanada) über uns gebuchte Reisen CHF 40.00 pro Antrag (Australien CHF 30.00)
Elektronisches Visum für nicht über uns gebuchte Reisen CHF 80.00 pro Antrag (Australien CHF 60.00)
Visum Buchungsgbestätigung (E-Ticket etc.) für uns CHF 50.00 pro Buchung, Rückerstattung bei definitiver Buchung

Annullation CHF 100.00 pro Person zzgl. Gebühren und Annullationskosten von TO und Airline
Umbuchungen CHF 100.00 pro Person zzgl. Gebühren und Annullationskosten von TO und Airline

REKA-Gebühren bei Einzelleistungen (auch individuell zusammgensetzten Reisen) 5.00% ab CHF 0.00 bei Einzelleistungen (auch individuell zusammengesetzt)
REKA-Gebühren bei klassischen Badeferien-Päckli "nur Europa" bis CHF 500.00 0.00% 50%, max. CHF 500.00 pP oder CHF 1'000.00 pro Dossier gesamthaft 

(z.B. Kostet ein Arrangement à 2 Personen CHF 1'800.00, können
max. CHF 900.00 als REKA bezahlt werden. Mehr gegen Zuschlag von 5%.)

Direktbuchungen übers Internet mit unserer Kreditkarte CHF 70.00 bei Fremdwährung mit zzgl 0.75% auf aktuellen Tages-Mittelkurs
Einlösen von Geschenkgutscheinen ./. 5% min. CHF 20.00 pauschal
Beratungspauschale für nicht über uns gebuchte Reisen CHF 100.00 pro Stunde (min. CHF 70.00 wenn nicht zufrieden)
Hilfe mit Internet Check-in für nicht über uns gebuchte Reisen CHF 15.00 pro Vorgang
Sulzberger Rucksack CHF 50.00 pro Stück
Sulzberger Umhängetasche CHF 25.00 pro Stück
Sulzberger Koffergurt CHF 15.00 pro Stück
Sulzberger Kofferetikette CHF 1.00 pro Stück

Give Aways für über uns gebuchte Reisen Gratis 1 x Koffergurt pro Person oder ProBon zu 50% vom Gesamtwert, max. 
im Wert von CHF 400.00 (z.B. Kostet ein Arrangement CHF 600.00, gibt 
es dafür ProBon im Wert von CHF 300.00). 
ausgenommen "schnell und günstig"-Reisen

Vereinsaktion: als Vereinsmitglied erwähnen Sie Ihre Mitgliedschaft. Weiteres: CHF 20.00 pro Dossier ab CHF 1'500.00 bis CHF 4'999.00
Nach Jahresabschluss werden pro Buchung folgende Beträge in Reisegutscheinen CHF 50.00 pro Dossier ab CHF 5'000.00 bis CHF 9'999.00
an den Verein übergeben. Ausgenommen sind Internet-Buchungen über Partnerlinks, CHF 80.00 pro Dossier ab CHF 10'000.00
Geschäftsreisen sowie Reisegutscheine. CHF 100.00 pro Dossier ab CHF 15'000.00

Weitere Dienstleistungen / Produkte

Vereinsaktion: "Aus der Region, für die Region"

Gebührentabelle: Stand per JAN 2018 / in EUR gelten die gleichen Tarife wie die obigen in CHF (Kurs 1 zu 1)

SERVICE-FEES

Annullation / Umbuchungen

Zuschläge für alternative Zahlungen zu Bar-Zahlung sowie mit EC- und PC-Karte in CHF

Visum

Einzelleistungen

Flugscheinverkauf

Pauschalreisen sowie individuell zusammengesetzte Reisen

Beratung

DER REISEBÜRO SULZBERGER GMBH


